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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i lov v e d r ø r e n d e  p e r s o n l i g  ska t  t i l  

k o m m u n e n .  

(Afgivet af udvalget den 26. marts 1954). 

Udvalget har afholdt 7 møder og har haft 
samråd med indenrigs- og boligministeren. 

Et  flertal (socialdemokratiets og det radi- 
kale venstres medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse med neden- 
stående ændringsforslag, som er tiltrådt af 
indenrigs- og boligministeren. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) kan 
ikke medvirke til forslagets gennemførelse, 
,da det opretholder lovforslagets bestem- 
melse om, at kommunalbestyrelsen kan be- 
stemme, at skatteindtægter, der ligger under 
den i ændringsforslaget fastsatte grænse, 
ikke beskattes. 

Mindretallet vil iøvrigt gerne erkende, at 
ændringsforslaget betyder en væsentlig for- 
bedring af det oprindelige lovforslag, og at 
den divergens, der er mellem flertallets og 
mindretallets opfattelse, alene refererer sig 
til princippet om, at enhver bør betale 
kommuneskat. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af et flertal (socialdemokratiets og det radi- 
kale venstres medlemmer af udvalget), 
tiltrådt af indenrigs- og boligministeren: 

Til § 1. 
Den foreslåede ændring til lov nr. 28 af 

18. februar 1937 vedrørende personlig skat 
til kommunen § 9, stk. 3, 1 . -4 .  punktum, 
affattes således: 
홢I skattevedtægten kan endvidere fast- 

sættes, at den herefter udfundne skatte- 
indtægt for hver enkelt skatteyder efter 
lejligheden kan forhøjes (forholdsvis store 
indkomster, ringe husstand, særlig stor 
vinding i det sidste år, særlig heldige drifts- 
forhold) eller nedsættes (forholdsvis ringe 
indkomster, stor børneflok, alderdom, syg- 
dom, store tab og uheld i det sidste år). 
Forhøjelsen kan højst udgøre 40 pct. af 
den udfundne skatteindtægt (for kommuner, 
hvor kildeartsbeskatning ikke anvendes, 
højst 50 pct.) og nedsættelsen højst 70 pet. 
Indkomster mellem 1 300 kr. og 1 500 kr. 
i landkommunerne og indkomster mellem 
1 600 kr. og 1 900 kr. i købstæderne kan 
dog nedsættes med indtil 80 pct. Endvidere 
kan indkomster mellem 1200 kr. og 1300 kr. 
i landkommunerne og indkomster mellem 
1 500 kr. og 1 600 kr. i købstæderne ned- 
sættes med indtil 90 pet. Indkomster i land- 
kommunerne på 1 200 kr. og derunder og i 
købstæderne på 1 500 kr. og derunder kan 
efter ligningsmyndighedernes skøn helt fri- 
tages for skatteydelse." 
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